CÂMARA MUNICIPAL DE ARARAQUARA

Página 1 de 1

INDICAÇÃO Nº 2506/2025

Indica o serviço de transformar a vaga de
estacionamento “Faixa Branca” na
totalidade para duas vagas divididas entre
“Carga e Descarga” e “Faixa Branca”
localizada na Rua Carlos Gomes altura do
número 945 – Jardim Ártico.
 
 

Indico ao Senhor Prefeito Municipal a necessidade de promover
entendimentos com o departamento competente, no sentido de promover o serviço de
transformar a vaga de estacionamento “Faixa Branca” na totalidade para duas vagas divididas
entre “Carga e Descarga” e “Faixa Branca” localizada na Rua Carlos Gomes altura do número
945 – Jardim Ártico.

A solicitação da criação de vagas de faixa branca (estacionamento
regulamentado) e de carga e descarga é essencial para garantir mais organização, segurança
e fluidez no trânsito da cidade.

Essas medidas facilitam o acesso ao comércio local, otimizam as operações
logísticas e reduzem paradas irregulares, beneficiando motoristas, pedestres e comerciantes.

Certo de contar com a atenção e a colaboração de Vossa Excelência, coloco-me
à disposição para quaisquer esclarecimentos que se fizerem necessários e aproveito a
oportunidade para reiterar os votos de elevada estima e consideração.

Sala de Sessões “Plínio de Carvalho”, 12 de maio de 2025.

MARCELINHO

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: PDN5ZC5808EDZ7BN
		2025-05-12T14:23:06-0300
	Câmara Municipal de Araraquara
	Assinatura

		2025-05-12T14:23:06-0300
	Câmara Municipal de Araraquara
	Assinatura